

سرمقاله
<p><b>بحران نیروهای کار نابلد!</b></p> <p>ادامه از صفحه یک</p> <p>جالب است بدانیم درپدیده بیکارسازی نیروهای منتسب به دولت پیشین در دولت‌های قبل هم وجود داشت ولی در آن زمان اصولگرایان بیکارشده باتکیه بر بنیادها و ستادهای متعدد همچون کمیته امداد، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی، آستان قدس و...با اخذ ماموریت، به این مجموعه‌ها منتقل می شدند. ولی این فرصت برای نیروهای اجرایی منتسب به اصلاح طلبان وجود نداشت. بنابراین انبوهی از نیروهای کارشناس بیکار که شبانه روزشان همچون یک بازنشسته پیش از موعد سپری می‌شود را شاهد هستیم</p>

خبر
<p><b>واکنش وزارت خارجه به قطعنامه ضد ایرانی پارلمان اروپا</b></p> <p>سخنگوی وزارت امور خارجه، مفاد مندرج در قطعنامه اخیر پارلمان اروپا در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران را برآمده از رویکرد مخرب برخی جریان‌های اروپایی نسبت به جمهوری اسلامی ایران دانست و آن را محکوم کرد.</p> <p>ناصر کنعانی تصریح کرد: قطعنامه مداخله‌جویانه پارلمان اروپا که نشان دهنده سردرگمی بعضی طرف های اروپایی در برابر واقعیت اقتدار توأم با استکبارستیزی جمهوری اسلامی ایران است.</p> <p>وی افزود: هم‌نشینی و هم‌صدا شدن با گروهک‌های تروریستی، بخشی از فهرست بلند اقدامات بدخواهانه علیه ملت ایران در طول بیش از ۴ دهه گذشته بوده و اقدامات نمایشی و شرعاً بی‌اعتباری که در پی آن، هرگز پاک‌کننده سابقه حمایت این طرف‌ها از جنایتکاران و قاتلان ملت ایران نخواهد بود.</p>

سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار کرد: در حالی که افکار عمومی دنیا از جمله در کشورهای اروپایی از استمرار بی‌رحمانه ترین جنایات ضدبشری رژیم آبرایتاید و کودک‌کش اسرائیل در غزه، خمگین، وحشت‌زده و خشمگین است و درخواست خود از مقامات کنشورهایشان برای توقف نسل‌کشی و جنایات جنگی علیه مردم بی‌دفاع و مظلوم غزه را با صدای بلند در خیابان‌های شهرهای مختلف این قاره فریاد می‌زنند، متأسفانه پارلمان اروپا که مدعی نماد دموکراسی و ارزش‌های به اصطلاح حقوق بشری و انسانی است، چشم خود را بر بی‌سابقه ترین و وحشیانه‌ترین مجازات دسته‌جمعی و کشتار و البته این رویکرد دوگانه از چشم و قضاوت آزاداندیشان و وجدان‌های بیدار جهان پنهان نیست.

کنعانی به بانای و تنظیم‌کنندگان اینگونه قطعنامه‌های بی‌ارزش ضدایرانی توصیه کرد با اصلاح رفتارها و سیاست‌های غلط و شکست خورده قبلی در قبال دولت و ملت ایران، سیاست تعامل و همکاری سازنده مبتنی بر احترام و منافع متقابل را در پیش گیرند.

به گزارش ایسنا، پارلمان اروپا به بهانه حمایت از مسائل حقوق بشری قطعنامه ای را با ۵۱۶ رای موافق، ۴ رای مخالف و ۲۷ رای ممتنع به تصویب رساند که در آن، آنچه «سیاست گروگان‌گیری از سوی ایران» نامیده شده محکوم و از اتحادیه اروپا خواسته شده که یک راهبرد مشترک را برای مقابله با این سیاست ادعایی از طریق تشکیل یک گروه ضربت اتخاذ کند.



اسلامی در بخشی دیگر از سخنان خود گفت: «در حال حاضر ۱۲۰ بازرس آژانس برای ورود به کشور تأیید شده‌اند. برخی از بازرسانی که تأیید نشده‌اند سال‌هاست به ایران نیامده‌اند و نکته دوم اینکه به موجب ماده ۹ اساسنامه، ما این حق قانونی را در پذیرش یا عدم پذیرش بازرسانی که معرفی می‌شوند، داریم.»

مقامات ایران در شهریورماه سال جاری مجوز فعالیت چندین بازرس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را برای بازرسی از تاسیسات هسته‌ای ایران لغو کردند. در پی این اقدام رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: «این رفتار ایران به شکل مستقیم و شدید بر توانایی آژانس برای انجام ماموریت خود در ایران و تضمین ماهیت صلاح‌آمیز برنامه هسته‌ای این کشور تأثیر می‌گذارد.» از حدود یک سال پیش تا کنون مذاکرات میان ایران و کشورهای چهار به علاوه یک متوقف شده و هیچ مذاکره رسمی در این زمینه انجام نشده است.

حدود یک هفته پیش، رویترز مدعی شد به دو گزارش محرمانه سازمان بین‌المللی انرژی اتمی دست به‌طور محسوسی به ساخت بمب اتم نزدیکتر شده است. در این گزارش‌ها تأکید شده که ایران به اندازه کافی اورانیوم غنی شده دارد که برای ساخت سه بمب اتمی مورد استفاده قرار دهد. بر اساس یکی از دو گزارش آژانس اتمی، ایران ۳/۱۲۸ کیلوگرم اورانیوم تا ۶۰ درصد غنی‌شده در اختیار دارد. این میزان سه برابر ۴۲ کیلوگرمی است که آژانس اتمی به صورت تئوری صورتی که غنی‌سازی ادامه پیدا کند. اطلاعات این گزارش در شرایطی مطرح می‌شود که مقامات ایران بارها اعلام کرده‌اند هیچ قصد و برنامه‌ای برای ساخت و توسعه سلاح‌های هسته‌ای ندارند.

**ایران و آمریکا به گفت‌وگوهی محتاطانه ادامه می‌دهند**

در همین رابطه جلال ساداتیان، دیپلمات پیشین ایران در بریتانیا و مدیرکل پیشین شرق آسیای وزارت خارجه در گفتگو با فراروتوضیح می دهد : «اینکه مهمی که باید در تحلیل موضوعات مرتبط با مسائل هسته‌ای ایران مورد توجه قرار گیرد این است که با توجه به فتره چکانی بودن اطلاعاتی که در این خصوص به شکل رسمی و از سوی نهادهای مرتبط با انرژی هسته‌ای در کشورمان، مطرح می‌شود، هیچ یک از تحلیلگران و فعالان حوزه تحلیل مسائل سیاسی، نمی‌توانند با قاطعیت در این خصوص اظهار نظر کنند. عمده اطلاعات برای تحلیل این موارد از طریق رسانه‌های رسمی کشور و روندی است که از پیش در حوزه مسئله هسته‌ای شاهد بودیم. بعد از تحولات منطقه‌ای و پس از تهاجم اولیه حماس و سپس واکنش‌های شدید اسرائیل، ایالات متحده و چندین نوبت اعلام کرد که تمایلی برای درگیری با ایران ندارد و گفتگوهای پشت پرده‌ای که رخ می‌دهد، کمابیش نشان دهنده کنترل شرایط از سوی دو طرف (ایران و آمریکا) است.»

وی افزود: «ظواهر بین ایران و آمریکا گفتگوهایی حاکم است. این گفتگوها توسط نماینده ایران در سازمان ملل و در حاشیه جلسه سازمان ملل یا در نیویورک رخ می‌دهد. همچنین در حالات مختلفی از

همزمان با جلسه شورای حکام بررسی شد

# فصل جدید روابط ایران و آژانس

گروه سیاسی - محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران امیدواری کرد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تکرار سیاسی کاری بپرهیزد. وی گفت: «اقدامات ایران در چهارچوب پادمان انجام می‌شود و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم بر آن نظارت دارد.»



نسبت به اسرائیل و واکنش‌های ایران به اسرائیل منفک از مسائل هسته‌ای و برجامی است. این که ایالات متحده مدام بر اهمیت عدم حضور ایران در جنگ تأکید می‌کند و ایران نیز هر گونه دست داشتن در شروع این جنگ را تکذیب می‌کند، دیگه برابری بر این موضوع است.»

**ایران از جاسوسی و اعتمادزایی شکایت دارد**

مدیرکل پیشین شرق آسیای وزارت خارجه گفت: «هم ایالات متحده و هم ایران این حقیقت را پذیرفته‌اند که بازگشت به مفهوم «برجام» عملاً از درجه امکان و اعتبار خارج شده و چنین موضوعی بعید به نظر می‌رسد. ایران در حال حاضر امکان غنی‌سازی با درصدهای بالا را دارد. تا مدتی پیش ایران در این حوزه به دیگر کشورها نیاز داشت، اما اکنون کاملاً متکی به خود عمل می‌کند و قابلیت توسعه غنی‌سازی را نیز دارد. ایران تا کنون، تا حد امکان به قوانین بین‌المللی پایبندی نشان داده است. کشورهای غربی و ایالات متحده نیز به دنبال این هستند که ایران را مجبور کنند، فعالیت‌های هسته‌ای خود را محدود کرده و از حد مورد نظر آژانس فراتر نرود. مسئله اصلی که غربی‌ها مدام روی آن مانور می‌دهند و از طریق آن به دنبال جذب افکار عمومی هستند، این است که ایران به انواع سلاح‌های هسته‌ای دسترسی پیدا نکند. در حال حاضر اصلی‌ترین مناقشه بین ایران و آژانس، همین مسئله صلح آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران است.»

وی افزود: «طبیعتاً ایران هیچ تمایلی ندارد آژانس،

بیش از حد نیاز در حوزه انرژی هسته‌ای ورود کند. اخراج برخی از بازرسان که مدتی پیش انجام شد نیز در همین راستا بود و توضیحات سازمان انرژی اتمی ایران، قانع کننده و دقیق به نظر می‌رسید. مروری بر مشکلات اخیر بین ایران و آژانس نشان می‌دهد ایران بارها نسبت به فعالیت‌های جاسوسی برخی کارشناسان آژانس هشدار داده و ابراز نگرانی کرده است. آژانس موظف است، همواره روی کارکنان خود، نظارت کامل داشته باشد. تا زمانی که آژانس روی بازرسان خود و عملکرد این بازرسان نظارت قابل قبولی نداشته باشد، هرگونه شکایت از این افراد از سوی ایران منطقی و درست است. همچنین مجلس قوانینی برای فعالیت بازرسان در ایران تعیین کرده که این موارد نیز باید تأیید و به درستی رعایت شود؛ بنابراین گره مناقشات هسته‌ای ایران و آژانس از سوی ایران با نواقصی همراه بوده، اما آژانس نیز در زمینه همکاری با ایران، بی‌اشکال ظاهر نشده و حتی کارشکنی انجام داده است.»

ساتانیان در پایان گفت: «یک نکته دیگر این است که برخی تحلیلگران عمدتاً غیر ایرانی بر این موضوع تأکید دارند که اتفاقاتی که تا کنون بین ایران و آژانس رخ داده، نشان می‌دهد که ایران در زمینه شفاف سازی فعالیت‌های هسته ای، با آژانس، همکاری لازم را انجام نداده و ضعیف ظاهر شده است. این که حق با کدامیک از طرفین است جای بحث‌های گسترده دارد و اما اکنون سخنان آقای اسلامی نشان می‌دهد، ایران آماده هر نوع همکاری قانونمند است.»

و ابدی هستند را در نظر بگیریم.

رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: برخی از رسانه‌ها سال گذشته در همین ایام حرفشان این بود که جمهوری اسلامی ایران تا یک هفته دیگر، ۱۰ روز دیگر و یک ماه دیگر نخواهد بود اما همان‌هایی که این مطالب را مطرح می‌کردند و رژیم صهیونیستی و در رأس آنها آمریکا جانیاتکار و دولتمردانی که بویی از انسانیت ندارند امروز پس از یک سال می‌بینند که جمهوری اسلامی کجاست! اینجاست که عظمت انقلاب اسلامی و آثار قرآن و مکتب اهل بیت و مسیر شهدا نمایان می‌شود و اینجاست که گفته می‌شود «كَمْ مِنْ قَبِيْلَةٍ غَلِبَتْ قِبَّةً كَثِيْرَةً بِأَذْنِ اللَّهِ» و «وَمَنْ يَتَّقِ اللَّهَ يَجْعَلْ لَهُ مَخْرَجًا وَيَرْزُقْهُ مِنْ حَيْثُ لَا يَحْتَسِبُ» اینها باورهای ما است و مشاهده کردیم که مسئولان تراز اول اسرائیل گفتند با طوفان الأقصى دچار فروپاشی شده‌اند و اگر امروز آمریکا در عمل به اسرائیل کمک نکند، اسرائیل فرو می‌ریزد.

قالبیاف خاطرنشان کرد: این عظمت انقلاب اسلامی و باورهای قرآنی است. آنها خواستند از اسلام، چهره داسش را نشان دهند اما می‌بیند که امروز اسلام واقعی و اسلام ناب محمدی و اسلام سیاسی که امام خمینی (ره) معرفی کرد که برخاسته از مکتب قرآن و اهل بیت (ع) است چگونه امروز شیعه و سنی در کنار هم با ظلم مبارزه می‌کنند و با این افتخار می‌چگنند و موفق می‌شوند.

رئیس قوه مقننه افزود: دنیا به این عظمت و باور به این مبانی

ایمان آورده است که رژیم صهیونیستی از آن همه تجهیزات و امکانات

که جنگی را دنبال کرد اما مردم فلسطین از خودشان مقاومت نشان

دادند که اینها تماماً برکت انقلاب و قرآن است.

### سیاست روز

اخبار
<p><b>برگزاری رزمایش «الی بیت المقدس» در تهران</b></p>



صبح دیروز رزمایش الی بیت‌المقدس به مناسبت هفته بسیج و در راستای حمایت از مردم مظلوم فلسطین با حضور اقشار مختلف مردم در تهران برگزار شد.

به گزارش ایسنا، رزمایش الی بیت المقدس از سوی سپاه حضرت محمد رسول الله(ص) به مناسبت فرا رسیدن هفته بسیج و در راستای حمایت از مردم مظلوم فلسطین تدارک دیده شده بود.

این راهپیمایی با شعار رزمایش بزرگ و حماسی ۵۰ هزار نفری الی بیت المقدس از تقاطع خیابان های انقلاب و ولیعصر به سمت دانشگاه تهران در حال برگزاری است. خبرنگاران رسانه های خارجی نیز برای پوشش رزمایش الی بیت المقدس حضور پیدا کرده‌ اند.

بانوان تهرانی با در دست داشتن جنازه های نمادین کودکان کشته‌شده در فلسطین، جنایت رژیم صهیونیستی علیه کودکان و زنان را محکوم کردند.

همچنین دانش آموزان بسیجی در تهران با در دست داشتن پرچم فلسطین و سر دادن شعار مرگ بر اسرائیل در رزمایش بیت المقدس حضور یافتند.

مردان بسیجی تهران نیز با در دست داشتن جنازهای نمادین کودکان کشته شده بار دیگر جنایات رژیم صهیونیستی علیه زنان و کودکان را محکوم کردند.

#### نکتم طلبه‌ها باز یگر شوند



انسیه خزعلی - معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری - در گفت و گو با برنامه «او اما امروز» شبکه آموزش درباره سخنان خود نسبت به ورود زنان طلبه به عرصه بازیگری که در چند روز گذشته حاشیه‌برانگیز شد، توضیح داد.

به گزارش ایسنا، خزعلی ابتدا در پاسخ به اینکه سخنانش درباره طلبه‌های بازیگر یک ایده صرف بوده است یا برایش برنامه‌ریزی داشته‌اند؟ بیان کرد: این بحث نه ایده بود و نه برنامه‌ریزی برایش انجام شده است. یک پیشنهادی در یک جمع خصوصی از (طرف خانم‌های طلبه) مطرح کردند که توانمندی‌های دارند و کارهایی هم کرده‌اند؛ فیلمنامه نوشته‌اند و می‌توانند در زمینه فیلمسازی، کارگردانی و تربیت بازیگر فعالیت کنند؛ نه اینکه بازیگر شوند چون بعضی تعبیر کردند که خانم‌های طلبه می‌خواهند، بازیگر شوند.

او اضافه کرد: بحث، کمک در تربیت بازیگر بود. ما هم مثل همه نشست‌هایی که با جوانان داریم، وظیفه‌مان این است که از توانمندی‌ها و استعدادهایی که جوان‌ها دارند استقبال کنیم و گفتیم ما در حد توانمان کمک می‌کنیم. شما بروید آموزش ببینید، طبیعتاً باید با مهارت باشد، ما هم پشتیبانی می‌کنیم از اینکه شما آموزش ببینید. حیطه هنر، شعر و... و همه اقشار از دانشجو و طلبه باید شناسایی شوند.

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری درباره تخصص طلبه‌ها در تربیت بازیگر نیز پاسخ داد: گفتند، می‌خواهیم وارد این عرصه شویم و یاد بگیریم ما هم گفتیم پشتیبانی می‌کنیم و معرفی می‌کنیم. ما که خودمان در کار اجرایی نیستیم و دستگاه‌هایی که متصدی هستند، آموزش می‌دهند.

خزعلی درباره بحث بازیگران طلبه عنوان کرد: اصلاً بحث بازیگری نبود؛ این‌ها شیطنت‌هایی است که همیشه وجود داشته است. طبیعت کار این است، کسانی که استعداد دارند آموزش ببینند، این‌ها زمان می‌برد نه اینکه الان کارگردان شوند!

از سوی آلمان، انگلیس و فرانسه مطرح شد

#### درخواست تروئیکیای اروپا از ایران در جلسه شورای حکام آژانس

این کشورهای اروپایی با نادیده گرفتن اجرائی نشدن تعهدات برجامی خود مدعی شدند: ما به عنوان تروئیکیای اروپایی، صراحتاً، خواستار ازسرگیری پایبندی کامل ایران به برجام بوده‌ایم، از جمله از طریق فعال کردن مکانیسم حل‌اختلاف در ژانویه ۲۰۲۰. از آن موقع، ما با حسن نیت، تلاش کردیم مسائل به بار آمده از عدم پایبندی ایران را حل‌وفصل کنیم. ما تمامی تلاش‌های معقول را برای مذاکره درباره بازگشت به برجام به کار بستیم که در این میان، توافقی‌های قابل اجرائی در مارس و اوت ۲۰۲۲ پیشنهاد شد. در هر دو مورد، ایران با درخواست‌های غیرقابل قبول و فراتر از برجام از امضای این توافقی‌ها خودداری کرده و در عوض، به توسعه توانمندی‌های هسته‌ای خود ادامه داده است.

این ادعا در حالی مطرح می‌شود که از زمان ازسرگیری مذاکرات احیای توافقی هسته‌ای در ماهیت ۲۰۲۲، آمریکا که در سال ۲۰۱۸ از این توافق خارج شد و در دولت بایدن اعلام کرد قصد دارد به آن بازگردد و شرکای اروپایی توافق با بهانه کردن ادعایی علیه ایران در زمینه موضوعات فرابرجامی، از جمله امور داخلی ایران و شراکت دفاعی آن با روسیه مسیر مذاکرات وین را منحرف کردند و این مذاکرات بیش از یک سال است که با وقفه روبه‌رو شده است.

اقدامات ایران برای تداوم فعالیت‌های هسته‌ای خود منطبق با مفاد برجام در صورت عدمپایبندی طرف مقابل به تعهداتش بوده و از پیش اعلام شده بود که به صورت گامبه‌گام انجام خواهد شد. مقامات ایران، با این وجود، تأکید کرده بودند که این اقدامات بازگمت‌پذیرند و در صورت اجرائی شدن تعهدات طرف مقابل به